
 
 

UCHWAŁA NR LVI/513/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie: zmian w uchwale nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała 
budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2023 r. w wysokości 88 881 239,40 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 76 459 157,84 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12 422 081,56 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2023 r. wysokości 103 570 474,05 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 80 448 890,04 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 23 121 857,01 zł.”; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, o których mowa ust. 2, stanowi 
deficyt budżetu w kwocie 14 689 507,65 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 4 320 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 3 551 485,91 zł, 

3) przychody wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 875 520,00 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) w kwocie 5 925 501,74 zł, 

5) spłat pożyczek udzielonych przez Gminę Tuchów w kwocie 17 000,00 zł.”; 

4) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3086



„Ustala się przychody budżetu w 2022 r. w kwocie 17 881 444,69 zł i rozchody budżetu w 2023 r. 
w kwocie 3 191 937,04 zł  zgodnie z załącznikiem nr 14.”; 

5) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów w 2023 r. podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 17 228 237,13 zł.”. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. „Plan dochodów budżetowych 
Gminy Tuchów na 2023 r.” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
28 grudnia 2022 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy 
Tuchów na 2022 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – uchwała 
budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Tuchów na 2023 r.” otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Załącznik nr 14 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. „Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2023 r. 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały; 

5. Załącznik nr 15 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. „Dochody z tytułu środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19” otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do uchwały. 

6. Załącznik nr 16 do uchwały nr LI/479/2022 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2022 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2023 rok pt. „Wydatki realizowane ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19” otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3086



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 954 327,00   -   1 954 327,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 584 127,00   -   1 584 127,00

6207
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

105 677,00 - 105 677,00 0,00

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00   105 677,00 105 677,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 386 300,00 - 24 840,00 361 460,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 245 000,00 - 24 840,00 220 160,00

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

245 000,00 - 52 360,00 192 640,00

6259
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00   27 520,00 27 520,00

758 Różne rozliczenia 49 546 119,40 - 4 198 990,26 45 347 129,14

75816 Wpływy do rozliczenia 12 800 077,18 - 4 198 990,26 8 601 086,92

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

12 800 077,18 - 4 198 990,26 8 601 086,92

801 Oświata i wychowanie 1 818 428,20   2 550,00 1 820 978,20

80101 Szkoły podstawowe 60 340,00   2 550,00 62 890,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00   2 550,00 2 550,00

855 Rodzina 6 240 241,50   -   6 240 241,50

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 204 718,50   -   6 204 718,50

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00   80 000,00 80 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/513/2023

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3086



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

80 000,00 - 80 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 319 000,00   86 700,00 405 700,00

92601 Obiekty sportowe 319 000,00   86 700,00 405 700,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00   86 700,00 86 700,00

93 015 819,66 - 4 134 580,26 88 881 239,40Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3086



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  320 588,30    14 400,00    -      -      -      14 400,00    -      -      -      -      306 188,30    306 188,30    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  320 588,30    14 400,00    -      -      -      14 400,00    -      -      -      -      306 188,30    306 188,30    -      -      -   

  5 630 838,50   870 760,00   870 760,00   18 000,00   852 760,00   -     -     -     -     -     4 760 078,50   4 760 078,50   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 100,00   3 100,00   3 100,00   -     3 100,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 633 938,50   873 860,00   873 860,00   18 000,00   855 860,00   -     -     -     -     -     4 760 078,50   4 760 078,50   -     -     -   

  5 519 948,50   865 760,00   865 760,00   18 000,00   847 760,00   -     -     -     -     -     4 654 188,50   4 654 188,50   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 100,00   3 100,00   3 100,00   -     3 100,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 523 048,50   868 860,00   868 860,00   18 000,00   850 860,00   -     -     -     -     -     4 654 188,50   4 654 188,50   -     -     -   

  9 290 136,62   1 059 164,80   1 059 164,80   -     1 059 164,80   -     -     -     -     -     8 230 971,82   7 462 781,82   180 000,00   768 190,00   -   

- 4 285 844,32   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 4 285 844,32 - 4 285 844,32   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  5 004 292,30   1 059 164,80   1 059 164,80   -     1 059 164,80   -     -     -     -     -     3 945 127,50   3 176 937,50   180 000,00   768 190,00   -   

  9 045 636,62   814 664,80   814 664,80   -     814 664,80   -     -     -     -     -     8 230 971,82   7 462 781,82   180 000,00   768 190,00   -   

- 4 285 844,32   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 4 285 844,32 - 4 285 844,32   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 759 792,30   814 664,80   814 664,80   -     814 664,80   -     -     -     -     -     3 945 127,50   3 176 937,50   180 000,00   768 190,00   -   

  207 903,10   207 903,10   207 903,10   2 000,00   205 903,10   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  20 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     20 000,00   20 000,00   -     -     -   

  227 903,10   207 903,10   207 903,10   2 000,00   205 903,10   -     -     -     -     -     20 000,00   20 000,00   -     -     -   

  40 000,00   40 000,00   40 000,00   -     40 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  20 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     20 000,00   20 000,00   -     -     -   

  60 000,00   40 000,00   40 000,00   -     40 000,00   -     -     -     -     -     20 000,00   20 000,00   -     -     -   

  760 700,00   410 700,00   218 700,00   48 500,00   170 200,00   28 000,00   164 000,00   -     -     -     350 000,00   350 000,00   350 000,00   -     -   

- 74 800,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 74 800,00 - 74 800,00 - 74 800,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  685 900,00   410 700,00   218 700,00   48 500,00   170 200,00   28 000,00   164 000,00   -     -     -     275 200,00   275 200,00   275 200,00   -     -   po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Cmentarze

po zmianach

Działalność usługowa

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

754

710

71035

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Drogi publiczne gminne

po zmianach

Transport i łączność

po zmianach

Własne

70005

700

60016

600

Rodzaj zadania:

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Poroz. z JST

Dzi
ał

4

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2023 rok
Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Wydatki 
majątkowe

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/513/2023

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3086



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  603 700,00   253 700,00   203 700,00   48 500,00   155 200,00   28 000,00   22 000,00   -     -     -     350 000,00   350 000,00   350 000,00   -     -   

- 74 800,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 74 800,00 - 74 800,00 - 74 800,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  528 900,00   253 700,00   203 700,00   48 500,00   155 200,00   28 000,00   22 000,00   -     -     -     275 200,00   275 200,00   275 200,00   -     -   

  36 815 371,24   36 815 371,24   23 525 118,19   19 740 407,38   3 784 710,81   12 558 000,00   434 453,05   297 800,00   -     -     -     -     -     -     -   

- 21 759,00 - 21 759,00 - 21 759,00 - 21 759,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  20 850,00   2 550,00   2 550,00   -     2 550,00   -     -     -     -     -     18 300,00   18 300,00   -     -     -   

  36 814 462,24   36 796 162,24   23 505 909,19   19 718 648,38   3 787 260,81   12 558 000,00   434 453,05   297 800,00   -     -     18 300,00   18 300,00   -     -     -   

  22 714 130,23   22 714 130,23   14 912 243,03   13 504 589,35   1 407 653,68   7 448 000,00   353 887,20   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  20 850,00   2 550,00   2 550,00   -     2 550,00   -     -     -     -     -     18 300,00   18 300,00   -     -     -   

  22 734 980,23   22 716 680,23   14 914 793,03   13 504 589,35   1 410 203,68   7 448 000,00   353 887,20   -     -     -     18 300,00   18 300,00   -     -     -   

  6 612 978,37   6 612 978,37   2 405 978,37   1 646 391,62   759 586,75   4 205 000,00   2 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

- 21 759,00 - 21 759,00 - 21 759,00 - 21 759,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  6 591 219,37   6 591 219,37   2 384 219,37   1 624 632,62   759 586,75   4 205 000,00   2 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  442 920,00   382 920,00   303 520,00   -     303 520,00   60 000,00   19 400,00   -     -     -     60 000,00   60 000,00   -     -     -   

- 60 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 60 000,00 - 60 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  382 920,00   382 920,00   303 520,00   -     303 520,00   60 000,00   19 400,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  120 000,00   60 000,00   -     -     -     60 000,00   -     -     -     -     60 000,00   60 000,00   -     -     -   

- 60 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 60 000,00 - 60 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  60 000,00   60 000,00   -     -     -     60 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  16 495 505,80   9 215 905,52   9 152 305,52   207 144,32   8 945 161,20   -     600,00   63 000,00   -     -     7 279 600,28   7 279 600,28   1 371 704,20   -     -   

- 3 100,00 - 1 100,00 - 1 100,00   -   - 1 100,00   -     -     -     -     -   - 2 000,00 - 2 000,00   -     -     -   

  55 695,80   45 000,00   45 000,00   -     45 000,00   -     -     -     -     -     10 695,80   10 695,80   10 695,80   -     -   

  16 548 101,60   9 259 805,52   9 196 205,52   207 144,32   8 989 061,20   -     600,00   63 000,00   -     -     7 288 296,08   7 288 296,08   1 382 400,00   -     -   

  836 692,29   836 692,29   836 692,29   -     836 692,29   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

- 1 100,00 - 1 100,00 - 1 100,00   -   - 1 100,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  835 592,29   835 592,29   835 592,29   -     835 592,29   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 602 528,97   453 873,19   390 873,19   11 380,82   379 492,37   -     -     63 000,00   -     -     7 148 655,78   7 148 655,78   1 371 704,20   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  10 695,80   -     -     -     -     -     -     -     -     -     10 695,80   10 695,80   10 695,80   -     -   

  7 613 224,77   453 873,19   390 873,19   11 380,82   379 492,37   -     -     63 000,00   -     -     7 159 351,58   7 159 351,58   1 382 400,00   -     -   

  1 543 115,42   1 427 115,42   1 427 115,42   -     1 427 115,42   -     -     -     -     -     116 000,00   116 000,00   -     -     -   

- 2 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   - 2 000,00 - 2 000,00   -     -     -   

  45 000,00   45 000,00   45 000,00   -     45 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 586 115,42   1 472 115,42   1 472 115,42   -     1 472 115,42   -     -     -     -     -     114 000,00   114 000,00   -     -     -   

  3 213 376,33   2 620 500,00   3 500,00   -     3 500,00   2 617 000,00   -     -     -     -     592 876,33   592 876,33   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  92 250,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     92 250,00   92 250,00   -     -     -   

  3 305 626,33   2 620 500,00   3 500,00   -     3 500,00   2 617 000,00   -     -     -     -     685 126,33   685 126,33   -     -     -   

  1 304 997,33   812 500,00   -     -     -     812 500,00   -     -     -     -     492 497,33   492 497,33   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  92 250,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     92 250,00   92 250,00   -     -     -   

  1 397 247,33   812 500,00   -     -     -     812 500,00   -     -     -     -     584 747,33   584 747,33   -     -     -   po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Biblioteki

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

po zmianach

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Oczyszczanie miast i wsi

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

92116

921

90015

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

po zmianach

900

90005

90003

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Rodzina

po zmianach

85516

855

80104

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Przedszkola

zwiększenie
Szkoły podstawowe

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

80101

801

75412 Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Z tego:

z tego:z tego:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

przed zmianą

4

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3086



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  2 908 873,51   1 151 044,51   932 744,51   657 100,00   275 644,51   217 500,00   800,00   -     -     -     1 757 829,00   1 757 829,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  290 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     290 000,00   290 000,00   -     -     -   

  3 198 873,51   1 151 044,51   932 744,51   657 100,00   275 644,51   217 500,00   800,00   -     -     -     2 047 829,00   2 047 829,00   -     -     -   

  2 691 373,51   933 544,51   932 744,51   657 100,00   275 644,51   -     800,00   -     -     -     1 757 829,00   1 757 829,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  290 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     290 000,00   290 000,00   -     -     -   

  2 981 373,51   933 544,51   932 744,51   657 100,00   275 644,51   -     800,00   -     -     -     2 047 829,00   2 047 829,00   -     -     -   

  100 710 776,77    73 903 709,54    52 250 257,33    27 727 135,89    24 523 121,44    16 412 200,00    2 937 129,05    437 800,00    166 323,16    1 700 000,00    26 807 067,23    26 038 877,23    2 447 825,75    768 190,00    -   

- 4 445 503,32  - 22 859,00  - 22 859,00  - 21 759,00  - 1 100,00    -      -      -      -      -    - 4 422 644,32  - 4 422 644,32  - 74 800,00    -      -   

  481 895,80    50 650,00    50 650,00    -      50 650,00    -      -      -      -      -      431 245,80    431 245,80    10 695,80    -      -   

  96 747 169,25    73 931 500,54    52 278 048,33    27 705 376,89    24 572 671,44    16 412 200,00    2 937 129,05    437 800,00    166 323,16    1 700 000,00    22 815 668,71    22 047 478,71    2 383 721,55    768 190,00    -   

  6 502 989,50    6 502 989,50    843 605,50    684 532,00    159 073,50    -      5 659 384,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  6 502 989,50    6 502 989,50    843 605,50    684 532,00    159 073,50    -      5 659 384,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  107 534 354,57    80 421 099,04    53 093 862,83    28 411 667,89    24 682 194,94    16 426 600,00    8 596 513,05    437 800,00    166 323,16    1 700 000,00    27 113 255,53    26 345 065,53    2 447 825,75    768 190,00    -   

- 4 445 503,32  - 22 859,00  - 22 859,00  - 21 759,00  - 1 100,00    -      -      -      -      -    - 4 422 644,32  - 4 422 644,32  - 74 800,00    -      -   

  481 895,80    50 650,00    50 650,00    -      50 650,00    -      -      -      -      -      431 245,80    431 245,80    10 695,80    -      -   

  103 570 747,05    80 448 890,04    53 121 653,83    28 389 908,89    24 731 744,94    16 426 600,00    8 596 513,05    437 800,00    166 323,16    1 700 000,00    23 121 857,01    22 353 667,01    2 383 721,55    768 190,00    -   po zmianach

Razem

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

4

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
926

92601 Obiekty sportowe

Kultura fizyczna

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3086



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 116 889,80

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 116 889,80

pomoc finansowa dla Województwa
Małopolskiego na budowę obwodnicy drogowej
Tuchowa

116 889,80

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

28 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 28 000,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

28 000,00

801 - oświata i wychowanie 12 558 000,00

80101 - szkoły podstawowe 7 448 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

540 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

1 066 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

1 506 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

1 612 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

722 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

1 235 000,00

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

767 000,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

189 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

62 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

127 000,00

80104 - przedszkola 4 205 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

555 000,00

dotacja podmiotowa dla Przedszkola
Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

499 000,00

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr
Służebniczek w Tuchowie

502 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

788 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

420 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

235 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

509 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2023 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów Dotacje dla jednostek spoza sektora

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/513/2023

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3086



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

322 000,00

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

375 000,00

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

149 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

40 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

85 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

24 000,00

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

567 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

115 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

160 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

69 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

60 000,00

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

163 000,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 400,00 33 700,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

5 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 5 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie
części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 28 200,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 15 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Lubaszowa

3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Tuchów Prawobrzeżny

500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Dąbrówka Tuchowska

2 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Meszna Opacka

3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Trzemesna

2 200,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 898 000,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 898 000,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

898 000,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów Dotacje dla jednostek spoza sektora

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3086



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

855 - rodzina 60 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 60 000,00

dotacja dla żłobków 60 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

100 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych
w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

100 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 2 617 000,00 584 747,33

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 804 500,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie

1 789 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Burzyn

6 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 500,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

6 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - osiedle Tuchów Lewobrzeżny 

1 000,00

92116 - biblioteki 812 500,00 584 747,33

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

809 500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 500,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka -
dostępna przestrzeń dla ludzi i książek"

492 497,33

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na przebudowę sieci kablowej

92 250,00

926 - kultura fizyczna 217 500,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 217 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 200 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Lubaszowa

2 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska Kozłówek

1 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska

12 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
osiedle Tuchów Lewobrzeżny 

1 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Burzyn

1 000,00

razem 2 617 000,00 716 037,13 13 516 000,00 379 200,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów Dotacje dla jednostek spoza sektora

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3086



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

przychody 17 710 471,95 343 419,29 172 446,55 17 881 444,69

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

3 208 066,62 343 419,29 0,00 3 551 485,91

na pokrycie planowanego deficytu 3 208 066,62 343 419,29 3 551 485,91

906 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków

875 520,00 0,00 0,00 875 520,00

na pokrycie planowanego deficytu 875 520,00 875 520,00

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 320 000,00 0,00 0,00 4 320 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 4 320 000,00 4 320 000,00

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 9 289 885,33 0,00 172 446,55 9 117 438,78

na pokrycie planowanego deficytu 6 097 948,29 172 446,55 5 925 501,74

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

3 191 937,04 3 191 937,04

951 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze
środków publicznych

17 000,00 0,00 0,00 17 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 17 000,00 17 000,00

rozchody 3 191 937,04 0,00 0,00 3 191 937,04

982 - wykup innych papierów wartościowych 1 484 000,00 0,00 0,00 1 484 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

1 484 000,00 1 484 000,00

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 707 937,04 0,00 0,00 1 707 937,04

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

1 707 937,04 1 707 937,04

saldo -14 518 534,91 -343 419,29 -172 446,55 -14 689 507,65

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2023 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/513/2023

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3086



Dział / Rozdział / Paragraf / Zadanie Plan (zł)

758 - różne rozliczenia 9 172 386,92

75814 - różne rozliczenia finansowe 571 300,00

0920 - wpływy z pozostałych odsetek 100,00

2180 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 571 200,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków i rekompensat do ciepła 510 000,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego 61 200,00

75816 - wpływy do rozliczenia 8 601 086,92

6370 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 8 601 086,92

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na budowę obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP 896 009,74

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na modernizację boiska sportowego w Siedliskach 1 705 077,18

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na poprawę gminnej infrastruktury drogowej 3 750 000,00

środki Rządowego Funduszu Polski Ład na zagospodarowanie małego placu targowego w 2 250 000,00

razem 9 172 386,92

Dochody z tytułu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/513/2023

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3086



Dział / Rozdział / Grupa wydatków / Zadanie Plan (zł)

500 - handel 2 250 000,00

50095 - pozostała działalność 2 250 000,00

wydatki majątkowe 2 250 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 250 000,00

zagospodarowanie małego placu targowego w Tuchowie 2 250 000,00

600 - transport i łączność 3 750 000,00

60016 - drogi publiczne gminne 3 750 000,00

wydatki majątkowe 3 750 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 750 000,00

poprawa gminnej infrastruktury drogowej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 3 750 000,00

700 - gospodarka mieszkaniowa 1 491 854,06

70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 491 854,06

wydatki majątkowe 1 491 854,06

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 491 854,06

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów
społeczno-kulturalnych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

896 009,74

budowa obiektu użyteczności publicznej dla potrzeb OSP Dąbrówka Tuchowska oraz celów
społeczno-kulturalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

595 844,32

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 571 200,00

85395 - pozostała działalność 571 200,00

wydatki bieżące 571 200,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 560 000,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 500 000,00

wypłata dodatku węglowego w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-1 60 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 200,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 200,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 4 000,00

wypłata dodatku węglowego w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1 200,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 000,00

wypłata dodatków i rekompensat do ciepła w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 6 000,00

926 - kultura fizyczna 1 705 077,18

92601 - obiekty sportowe 1 705 077,18

wydatki majątkowe 1 705 077,18

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 705 077,18

modernizacja boiska piłkarskiego poprzez budowę budynku zaplecza obiektu sportowo-
rekreacyjnego w Siedliskach w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

1 705 077,18

razem 9 768 131,24

Wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/513/2023

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3086


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-05-02T12:03:51+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




